16/09/2020 Município de Camaragibe

www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/E3B0107C/03AGdBq26jcxz5jXX4RgSaBQt9IoVOZEdlP6-gcK6Rdufb1q6bF427TDtko9LDAC3ocmZ5… 1/2

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
RESULTADO FINAL TOMADA DE PREÇO Nº 011/2020

4ª ATA DA SESSÃO PÚBLICA DETOMADA DE
PREÇOSNº 011/2020;PL Nº081/2020

Aos 15 (treze) dia do mês de setembrode 2020, às 10h30,na
Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitações da
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE, localizada
à Av. Belmino Correia, 3038– 1º andar – Timbi - Camaragibe –
PE; CEP: 54768-000, reuniram-se, em sessão pública, a
Comissão Permanente de Licitação, PEDRO EMANUEL
SILVA (Presidente),ADRIANA RODRIGUES DA SILVAe
DEMÉTRIO SILVA DE CARVALHO(Membros),
designados respectivamente pela Portaria nº. 1175de 19de
dezembrode 2019, objetivando concluiro julgamento da
propostada Tomada de Preços nº 11/2020, PL nº 0812020,
referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA A
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E
DRENAGEM DA RUA LAURINDO RABELO, BAIRRO
VERA CRUZ, PACTUADO PARA A CONCLUSÃO DO
CONTRATO DE REPASSE Nº 1043448-68 NO MUNICÍPIO
DE CAMARAGIBE-PE.Participam deste certame as
empresas credenciadas: : A) ZARA SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI (CNPJ Nº 21.127.171/0001-
56); B) ÁGIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-
EPP (CNPJº 05.654.826/0001-98);C) PRISMA
ENGENHARIA LTDA-EPP ( CNPJ Nº 12.644.934/0001-45);
e D)PLANALTO PAJEÚ EMPREENDIMENTOS LTDA
(CNPJ N° 10.565.011/0001-72). O Presidente procedeu com a
leitura da Análise Técnica do Setor de Engenharia da
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos atestando que a
empresa PRISMA ENGENHARIA LTDA-EPP ( CNPJ Nº
12.644.934/0001-45), única licitante habilitada, apresentou a
proposta mais vantajosa para administração atendendo as
exigências do edital.Ato contínuo com base na Análise Técnica
da Engenharia esta Comissão declara vencedora deste certame
a empresa PRISMA ENGENHARIA LTDA-EPP ( CNPJ Nº
12.644.934/0001-45) com proposta no valor de R$ 739.812,99
(setecentos e trinta e nove mil e oitocentos e doze reais e
noventa e nove centavos.O Resultado do julgamento das
Propostas será públicado no Diário Oficial dos Municípios do
Estado de Pernambuco (Amupe) e enviado via e-mail para os
licitantes. Os autos do processo será encaminhado para ser
homologado/adjudicado o supracitado objeto desta licitação
pelo Ordenador de Despesas/Sececrtária. Foi, então, encerrada
a sessão, lavrada a ata que, depois de lida e achada conforme
vai assinada pelaComissão Permanente de Licitação.

PEDRO EMANUEL SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ADRIANA RODRIGUES DA SILVA
Membro da Comissão Permanente de Licitação

DEMÉTRIO SILVA DE CARVALHO

16/09/2020 Município de Camaragibe

www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/E3B0107C/03AGdBq26jcxz5jXX4RgSaBQt9IoVOZEdlP6-gcK6Rdufb1q6bF427TDtko9LDAC3ocmZ5… 2/2

Membro da Comissão Permanente de Licitação

Publicado por:
Givalnildo Medeiros do Nascimento

Código Identificador:E3B0107C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 16/09/2020. Edição 2668
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amupe/